

*Handläggare:  
Magnus Liljegren*

## Yttrande över motion av Lena-Maj Anding m fl (mp) om en långsiktig strategi för en utveckling av landstingets folkhälsoarbete

### Ärendet

Landstingsstyrelsen ska yttra sig över motionen och har överlämnat den till hälso- och sjukvårdsutskottet för beredning.

Motionärerna beskriver hur hälsans bestämningsfaktorer påverkar hälsoutfall och aktuella folkhälsoproblem i länet. Särskilt nämns barn och ungdomars psykiska hälsa, levnadsvanor och psykosociala tillstånd som stress och överkänslighetsreaktioner vilka tenderar att manifesteras i långtidssjukskrivningar och ta en allt större del av hälso- och sjukvårdens resurser i anspråk. Mot denna bakgrund vill motionärerna ta ett helhetsgrepp om landstingets folkhälsoarbete. Man föreslår hälsopolitiska mål, en samordnad organisation och en resursinventering för att driva folkhälsoarbetet vidare i länet.

### Förslag till beslut

Hälso- och sjukvårdsutskottet föreslås besluta

*att* föreslå landstingsstyrelsen besluta att yttra sig enligt förvaltningens synpunkter i det här tjänsteutlåtandet.

### Förvaltningens synpunkter

Motionärerna beskriver en bild som mycket väl stämmer överens med det hälsoläge som presenterades i Stockholms läns landstings folkhälsorapport 2003. Utan tvekan är såväl barn och ungdomars psykiska hälsa, levnadsvanor och långtidssjukskrivningar några av de största hoten mot en god hälsa för länets befolkning. Samtidigt tar de en allt större del av hälso- och sjukvårdens resurser i anspråk.

Med anledning av detta har ett arbete inletts för att i enlighet med motionärernas vilja, ta ett helhetsgrepp på landstingets folkhälsoarbete. En folkhälsopolicy för Stockholms läns landsting har tagits fram vilken kommer att behandlas i Hälso- och sjukvårdsutskottet i april och i Landstingsfullmäktige i juni 2005. Arbetet har letts av en parlamentarisk styrgrupp.

Folkhälsopolicyns syfte är att vara en folkhälsokompass för landstingets samlade folkhälsoarbete genom tydliga målområden och att utgöra ett underlag för samverkan med andra aktörer i länet. Ambitionen är att åstadkomma ett starkt och samlat folkhälsoarbete där alla aktörer drar åt samma håll.

Det åligger landstingets samtliga verksamheter och bolag att realisera folkhälsopolicyn i handlingsplaner. För hälso- och sjukvårdens del betyder detta bland annat att behov finns av att belysa hur förebyggande och hälsofrämjande strategier alltmer kan integreras i det ordinarie arbetet.

Anna-Stina Nordmark-Nilsson

Sören Olofsson